



Prefeitura Municipal de Bebedouro

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 77/2024-PE73 - Processo nº 100/2024

Ao(s) 20 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Ricardo Jose Melanda do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:05:07 PM do dia 20 de Dezembro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

BGM Logistica e Comercio de Postes Eireli	24.940.698/0001-93
Cidade Verde Sinalização Viária Ltda	24.408.472/0001-46
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA	21.668.414/0001-63
Contransin Indústria e Comércio Ltda	00.390.052/0001-11
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA	40.492.486/0001-47
SSAT Sinalização e Adesivos LTDA	05.111.060/0001-03
TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	17.592.525/0001-66

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: LAMPADA LED VEICULAR 200MM VERMELHO 12/24VDC

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 167,6000	Valor Final:R\$ 5.028,0000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------

Item nº 2 - Objeto: LAMPADA LED VEICULAR 200MM AMARELO 12/24VDC

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 167,6000	Valor Final:R\$ 5.028,0000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------

Item nº 3 - Objeto: LAMPADA LED VEICULAR 200MM VERDE 12/24VDC

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 167,6000	Valor Final:R\$ 5.028,0000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------

Item nº 4 - Objeto: LAMPADA LED PEDESTRE 200X200MM VERMELHO 12/24VDC

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 167,6000	Valor Final:R\$ 5.028,0000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------

Item nº 5 - Objeto: LAMPADA LED PEDESTRE 200X200MM VERDE 12/24VDC

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 167,6000	Valor Final:R\$ 5.028,0000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------

Item nº 6 - Objeto: LAMPADA LED VEICULAR SETA 200MM VERMELHO 12/24VDC

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 167,6000	Valor Final:R\$ 1.676,0000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------

Item nº 7 - Objeto: LAMPADA LED VEICULAR SETA 200MM VERDE 12/24VDC

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 167,6000	Valor Final:R\$ 1.676,0000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------

Item nº 8 - Objeto: GRUPO FOCAL VEICULAR A LED - TIPO T

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 2.580,9700	Valor Final:R\$ 129.048,5000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-------------------------------	------------------------------	-------------------

Item nº 9 - Objeto: GRUPO FOCAL PEDESTRE COMPLETO

Quantidade: 16	Preço unitário:R\$ 871,5000	Valor Final:R\$ 13.944,0000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	-----------------------------	-------------------

Item nº 10 - Objeto: GRUPO FOCAL REPETIDOR A LED TIPO1

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 1.783,2100	Valor Final:R\$ 17.832,1000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-------------------------------	-----------------------------	-------------------

Item nº 11 - Objeto: PESTANA P/FOCO VEICULAR 200MM REDONDO

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 30,1700	Valor Final:R\$ 1.508,5000	Marca/Modelo: JSM
----------------	----------------------------	----------------------------	-------------------

Item nº 12 - Objeto: SUPORTE SIMPLES 114MM

Quantidade: 25	Preço unitário:R\$ 167,6000	Valor Final:R\$ 4.190,0000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------

Item nº 13 - Objeto: SUPORTE BASCULANTE 106,6MM.

Quantidade: 25	Preço unitário:R\$ 248,0400	Valor Final:R\$ 6.201,0000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------

Item nº 14 - Objeto: CABO PP 4X1,5MM - 750V

Quantidade: 800	Preço unitário:R\$ 9,2500	Valor Final:R\$ 7.400,0000	Marca/Modelo: CORDEIRO
-----------------	---------------------------	----------------------------	------------------------

Item nº 15 - Objeto: CABO PP 2X2,5MM - 750V

Quantidade: 500	Preço unitário:R\$ 6,9700	Valor Final:R\$ 3.485,0000	Marca/Modelo: CORDEIRO
-----------------	---------------------------	----------------------------	------------------------

Item nº 16 - Objeto: ANTEPARO

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 596,6300	Valor Final:R\$ 17.898,9000	Marca/Modelo: JSM
----------------	-----------------------------	-----------------------------	-------------------

Valor Global (final):R\$ 230.000,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Cidade Verde Sinalização Viária Ltda	Participante 1	24.408.472/0001-46	R\$ 343.090,0000	R\$ 230.000,0000	Diversas	Sim
Contransin Indústria e Comércio Ltda	Participante 3	00.390.052/0001-11	R\$ 283.510,0000	R\$ 235.000,0000	Diversas	Não
SSAT Sinalização e Adesivos LTDA	Participante 2	05.111.060/0001-03	R\$ 330.600,0000	R\$ 330.600,0000	Própria	Não
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA	Participante 4	40.492.486/0001-47	R\$ 361.500,0000	R\$ 361.500,0000	Própria	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 17 - Objeto: COLUNA SIMPLES 101MMX6M.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 717,1000 Valor Final:R\$ 7.171,0000 Marca/Modelo: JSM

Item nº 18 - Objeto: COLUNA P/BRACO PROJETADO 114M X 6M.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 812,1700 Valor Final:R\$ 16.243,4000 Marca/Modelo: JSM

Item nº 19 - Objeto: COLUNA P/02 BRACOS PROJETADOS 114M X 6M.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 947,9800 Valor Final:R\$ 18.959,6000 Marca/Modelo: JSM

Item nº 20 - Objeto: EXTENSORA DE COLUNA - ENCAIXE COLUNA 4"

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 298,7900 Valor Final:R\$ 2.987,9000 Marca/Modelo: JSM

Item nº 21 - Objeto: EXTENSORA DE COLUNA - ENCAIXE COLUNA 4 E 1/2"

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 304,2300 Valor Final:R\$ 3.042,3000 Marca/Modelo: JSM

Item nº 22 - Objeto: BRACO PROJETADO 4,70M.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 689,9300 Valor Final:R\$ 27.597,2000 Marca/Modelo: JSM

Item nº 23 - Objeto: BRACO PROJETADO 5,70M.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 689,9300 Valor Final:R\$ 13.798,6000 Marca/Modelo: JSM

Valor Global (final):R\$ 89.800,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Cidade Verde Sinalização Viária Ltda	Participante 1	24.408.472/0001-46	R\$ 330.600,0000	R\$ 89.800,0000	JSM	Sim
TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	Participante 4	17.592.525/0001-66	R\$ 710.000,0000	R\$ 97.000,0000	CN SINAL	Não
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA	Participante 5	21.668.414/0001-63	R\$ 455.000,0000	R\$ 174.000,0000	G2 Sinal	Sim
RAMAL SINALIZACAO VIARIA LTDA	Participante 6	40.492.486/0001-47	R\$ 296.000,0000	R\$ 193.900,0000	Própria	Sim
Contransin Indústria e Comércio Ltda	Participante 2	00.390.052/0001-11	R\$ 290.450,0000	R\$ 238.500,0000	PRÓPRIA	Não
BGM Logística e Comercio de Postes Eireli	Participante 3	24.940.698/0001-93	R\$ 344.940,0000	R\$ 260.000,0000	Braslux	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Ricardo Jose Melanda

Pregoeiro

Paulo Eduardo Martins

Equipe de Apoio

Cesar Augusto de Souza

Equipe de Apoio

Luiz Felipe Lopes

Equipe de Apoio